Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

Малокирсановское сельское поселение

Администрация Малокирсановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18 марта  2013г.                                       №     50            с. Малокирсановка

О проведении месячника по

благоустройству и наведению

санитарного порядка на территории

Малокирсановского сельского

поселения Матвеево Курганского
муниципального района.

               В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории сельского поселения и создания санитарно- эпидемиологического благополучия на территории Малокирсановского сельского поселения в весеннее - летний период 2013 года:

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести, в период с 01 апреля 2013 года по 30 апреля 2013 года, месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Малокирсановского сельского поселения.

2.  Считать 20 апреля 2013 года днем проведения субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Малокирсановского сельского поселения.

3. Создать действующий штаб по проведению месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Малокирсановского сельского поселения. (приложение № 1).

4. Утвердить план мероприятий проведения месячника и субботника на территории Малокирсановского сельского поселения (приложение № 2).

          5.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене  муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение».
          6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малокирсановского

сельского поселения                                                                      Д.В. Алборова

Приложение № 1                                                                                                                                                   к  Постановлению
от 18.03.2013г. № 50

СОСТАВ ШТАБА

по организации и проведению месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Малокирсановского сельского поселения  Матвеево Курганского муниципального района

с 01.04.2013 г. по 30.04.2013 г.

1. Алборова Д.В. – Глава Малокирсановского сельского  поселения ( начальник  штаба)

2. Левченко М.Г. -  специалист первой категории по вопросам ЖКХ, благоустройства и архитектуры
3. Панченко Л.Н. – директор МБОУ «Малокирсановская СОШ»

4. Пода О.А. – директор МБОУ «Греково-Тимофеевская СОШ»
5. Щербина Н.В. – директор МБОУ «Латоновская СОШ»

6. Чайкова Н.Н. – директор МУК «Малокирсановский СДК»

7. Берников В.Г. – УУП

8. Депутаты Малокирсановского сельского поселения

    Приложение №2

к постановлению от 18.03.2013г. № 50

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Малокирсановского сельского поселения  Матвеево Курганского района

с 01.04.2013 г. по 30.04.2013 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные

	1.
	Провести сходы граждан, включив в повестку дня вопросы благоустройства.
	Апрель м-ц
	Глава поселения

	2.
	Проводить разъяснительную работу среди населения по наведению порядка возле своих домовладений и прилегающих территорий.
	Постоянно

Апрель м-ц
	специал. по ЖКХ

землеустроитель,

депутаты

	3.
	Организовывать рейды-смотры по благоустройству сел и хуторов поселения.
	До 20.04.2013г.
	Глава поселения

специал. по ЖКХ

землеустроитель

	4.
	Проводить работу по выявлению несанкционированных свалок, принимать меры по их

ликвидации.
	Постоянно

Апрель м-ц
	Глава поселения

специал. по ЖКХ

землеустроитель

	5.
	Провести совещание с руководителями хозяйств всех форм собственности, учреждений, находящихся на подведомственной территории, по вопросу наведения порядка на территории поселения.
	03.04.2013г.
	Глава поселения.

	6.
	Санитарная уборка территории улиц, точек торговли, общественных зданий от растительного мусора и бытовых отходов
	Апрель

м-ц
	Специалисты поселения

руководители учреждений и хозяйств всех форм собственности, депутаты

	7.
	Приобретение и посадка саженцев деревьев
	13.04.2013 г.
	специал. по ЖКХ

	8.
	Ремонт детских площадок и уборка прилегающих к ним территорий.
	до 01.05.2013
	специал. по ЖКХ

	9.
	Наведение порядка на территориях кладбищ
	24.04 – 26.04.2013г
	специал. по ЖКХ, организации всех форм собственности, депутаты, население.

	10.
	Обрезка деревьев и кустарников, уборка сухих аварийных деревьев представляющих угрозу жизни населению .
	23.04- 29.04. 2013
	специал. по ЖКХ

	11.
	Уборка территории у частных домовладений
	Постоянно

Апрель м-ц
	специал. по ЖКХ, депутаты, население.

	12.
	Навести санитарный порядок, уборку и вывоз мусора вдоль полос отвода автомобильных дорог общего пользования .

	Постоянно

Апрель м-ц
	Глава поселения

специал. по ЖКХ

землеустроитель

	13.
	Обеспечить организацию и своевременное начало работ по содержанию и эксплуатации дорог, систем уличного освещения, содержание внутридворовых территорий
	Постоянно

Апрель м-ц
	специал. по ЖКХ, организации всех форм собственности, депутаты, население

	14.
	Ремонт памятников и мемориалов воинам павшим в годы ВОВ, высадка цветов
	до 01.05.2013
	Глава поселения

специал. по ЖКХ

	15.
	Высадка цветов на территории поселения
	30.04.2013
	специал. по ЖКХ

	16.
	Противоклещевая обработка кладбищ и детских площадок на территории поселения
	Апрель

м-ц
	специал. по ЖКХ

	17.
	Освещение мероприятий месячника в СМИ
	28.03.2013 г.
	Глава поселения

	18.
	Уборка, побелка остановочных павильонов
	Апрель м-ц
	специал. по ЖКХ

	19.
	Побелка деревьев, бордюров, покраска ограждений
	Апрель м-ц
	специал. по ЖКХ